
MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU
 

Obecně závazná vyhláška města Benátky nad Jizerou
o závazných částech 1.změny územního plánu sídelního útvaru 

Benátky nad Jizerou

Vyhláška č. 1/2002

Na základě usnesení č.3/2002 ze dne 25.3.2002 vydává Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou podle § 
84 odst.2 písmena b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),ve znění pozdějších předpisů a 
podle § 29 odst. 2 a 3 zákona č.50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),ve 
znění pozdějších platných předpisů , tuto obecně závaznou vyhlášku

Část první
Úvodní ustanovení

Článek I.
Účel vyhlášky

1) Vyhláška vyhlašuje závazné části 1.změny územního plánu Benátek nad Jizerou ,schváleného 
Zastupitelstvem města Benátky nad Jizerou dne 25.3.2002.

2) Vyhláška  vyhlašuje  závazné  regulativy  pro  územní  a  stavební  řízení  (popřípadě  i  pro  jiná 
správní  řízení  o  území)  a  v  jejich  rámci  pro  vydávání  správních  rozhodnutí  o  území  ,o 
činnostech a o stavbách v řešeném území.

3) Vyhláška je nedílnou součástí územního plánu města Benátky nad Jizerou.
Předmětem vyhlášky a územního plánu je úprava podmínek rozhodování o lokalizaci činností a 
o využití území katastrů zahrnutých do správy města, přičemž mohou vzniknout, měnit se nebo 
zanikat práva a povinnosti fyzických a právnických osob.

Článek II.
Rozsah platnosti

Tato vyhláška platí pro území obce Benátky nad Jizerou na okrese Mladá Boleslav .

Článek III.
Vymezení pojmů

 1. Závazné regulativy jsou limity využití území, stanovené regulačními opatřeními.

 2. Urbanizované území tvoří plochy zastavěné nebo určené k zastavění ve vymezených zónách.

1



V ÚPN SÚ Benátky nad Jizerou jsou navrženy následující veřejně prospěšné stavby a plochy:

platí  podle  vyhlášky  č.5/1998  uvedené  veřejně  prospěšné  stavby  jsou  vyjádřeny  v  grafické 
dokumentaci v měřítku 1 : 5 000 Energetika, Vodní hospodářství.

Další veřejně prospěšné stavby jsou vyjádřeny v grafické dokumentaci v měřítku 1 : 5 000
Veřejně prospěšné stavby. Jsou to :

ulice Kbel – východ
zprůtočnění olšin - obnovení slepého ramene Jizery
tělocvična pro 2.ZŠ
protipovodňové ohrazování Jizery

 3. Neurbanizované území tvoří ostatní nezastavěné plochy vymezené v zónách č.16 – 25, mimo zóny 
č.20 (Ovčín).

Část druhá
Závazné regulativy

Článek IV.

 1. Město Benátky nad Jizerou se rozvíjí jako kompaktní souvisle urbanizovaný celek.

 2. Výšková hladina nové výstavby bude realizována podle vyhlášky č.5/1998.

 3. Ve volné krajině (zóna 16 - 25) nebude realizována žádná investiční činnost s výjimkou liniových 
staveb doporučených návrhem ÚPN SÚ a v zóně č.22 a 23 je navržen golfový areál.

Článek V.
Funkční uspořádání

 1. Vymezenému  funkčnímu  využití  území  musí  odpovídat  způsob  jeho  využití  a  zejména  účel 
umisťovaných a povolovaných staveb, včetně jejich změn a změn v jejich využívání.Stavby a 
zařízení, které funkčnímu vymezení území a regulačním opatřením neodpovídají, nesmí být na 
tomto  území  umístěny  nebo  povoleny.  Funkční  využití  ploch  je  vymezeno  v  hlavním 
urbanistickém výkresu územního plánu.

 2. Funkčnímu  uspořádání  území  odpovídá  návrh  regulačních  opatření.  Rozvoj  jednotlivých  zón 
území musí být v souladu s návrhem regulačních opatření členění:

 a) dominantní (hlavní) funkce
 b) vhodná nebo přípustná funkce
 c) nepřípustná funkce

Článek VI.
Prostorové uspořádání

 1. Zůstává v platnosti podle vyhlášky č.5/1998

2



Článek VII.
Uspořádání dopravy a technického vybavení

 1. Zůstává v platnosti podle vyhlášky č./1998.

Článek VIII.
Ostatní limity využívání území

 1. Zůstává v platnosti vyhláška č.5/1998.

Část třetí
Plochy pro veřejně prospěšné stavby

Článek IX.

 1. Plochy pro veřejně prospěšné stavby jsou vymezeny v samostatném výkresu v měřítku 1 : 5 000.

 2. Seznam veřejně prospěšných staveb je uveden v článku III. Této vyhlášky.

Článek X.

Vymezení ploch pro veřejně prospěšné stavby je podkladem pro případné omezení využívání pozemku 
nebo vyvlastnění pozemků nebo staveb podle § 108 odst. 2 písm.e) stavebního zákona, pokud nebude 
možné řešení majetkoprávních vztahů dosáhnout dohodou nebo jiným způsobem.

Část čtvrtá
Závěrečná ustanovení

Článek XI.

 1. Úplná dokumentace územního plánu a 1. změny územního plánu je uložena na Městském úřadu v 
Benátkách  nad  Jizerou  -  stavební  úřad  a  na  Okresním  úřadu  v  Mladé  Boleslavi  -  referátu 
regionálního rozvoje.

 2. Tato  vyhláška  může  být  zrušena  pouze  novou  vyhláškou  ke  změnám  a  dodatkům  tohoto 
schváleného  územního  plánu,nebo  k  nově  schválenému  územnímu  plánu  Města  Benátky  nad 
Jizerou.

 3. Změny a doplňky závazné části územního plánu může schválit jen Zastupitelstvo města Benátky 
nad Jizerou.

 4. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 10. 4. 2002.

V Benátkách nad Jizerou 25. 3. 2002

Jaroslav Král v. r. RNDr. Pavel Štifter v. r.
   starosta města        zástupce starosty

3



Usnesení městkého zastupitelstva v Benátkách nad Jizerou

ze dne 25.3.2002

o schválení 1. změny územního plánu sídelního útvaru města Benátky nad Jizerou

Zastupitelstvo města

I. Schvaluje

podle § 84 odst.2 písmeno.b zákona č.128/2000 Sb.,o obcích (obecní zřízení,ve znění pozdějších platných 
předpisů a v souladu se zákonem č.50/1976 Sb.,o územně plánovací dokumentaci ve znění pozdějších 
předpisů.

 1. změna územního plánu sídelního útvaru města Benátky nad Jizerou (dále jen 1. změna územního 
plánu ), zpracovaná projekční kanceláří Ing.arch. Jiřího Halouna,Bránická 159, Praha 4.

 2. vymezení závazné části územního plánu. Závaznou částí územního plánu jsou:

 a) regulativy funkčního využití a prostorového uspořádání .

 b) veřejně  prospěšné  stavby  pro  které  lze  pozemky  ,stavby  a  práva  k  nim  vyvlastnit  nebo 
vlastnická práva k pozemkům a stavbám omezit.

 3. způsob řešení připomínek právnických a fyzických osob podnikajících podle zvláštních předpisů a 
občanů tak,jak je uvedeno ve zprávě "Vyhodnocení stanovisek a připomínek k návrhu 1 změny 
územního plánu sídelního útvaru Benátky nad Jizerou.

II. Projednalo

návrh vyhlášky č.1/2002, o závazných částech 1.  změny územního plánu, která  má charakter  obecně 
závazného  právního  předpisu  s  působností  na  území  obce.  K  předloženému  znění  vyhlášky  nebyly 
připomínky.  Vyhláška  č.1/2002  tvoří  přílohu usnesení  a  je  nedílnou  součástí  dokladů o  schválení  1. 
změny územního plánu.

III. Konstatuje,

že nebyly vzneseny žádné námitky, týkající se veřejně prospěšných staveb.

IV. Bere na vědomí

stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování  -  referátu  regionálního rozvoje Okresního úřadu, 
Mladá  Boleslav  ze  dne  27.2.2002  č.j.VÚP  128/02,  ve  kterém  schválení  1.  změny  územního  plánu 
sídelního útvaru Benátky nad Jizerou doporučuje.

V. Ukládá starostovi

 1. vydat  obecně  závaznou  vyhlášku  č.  1/2002,  o  závazných  částech  1.změny  územního  plánu 
sídelního útvaru Benátky nad Jizerou a  vyhlásit  ji  způsobem stanoveným v § 12 odst.1  až 3, 
zákona o obcích .

4



 2. zabezpečit vyhotovení čistopisu územního plánu v souladu s výrokem o schválení.

 3. sdělit právnickým a fyzickým osobám podnikajících podle zvláštních předpisů a občanům, kteří 
podali připomínky k návrhu 1. změny plánu, jak s nimi bylo naloženo.

 4. zabezpečit  uložení  úplného  elaborátu  územně  plánovací  dokumentace  sídelního  útvaru  na 
Městském úřadu v Benátkách nad Jizerou.

 5. předat  čistopis  územního  plánu,  opatřený schvalovací  doložkou včetně  dokladů o schválení  v 
jednom vyhotovení  na  stavební  odbor  MěÚ v Benátkách  nad  Jizerou  a  referátu  regionálního 
rozvoje oddělení - VÚP Okresního úřadu v Mladé Boleslavi.

Příloha : Vyhláška č. 1/2002 o závazných částech územního plánu sídelního útvaru Benátky nad Jizerou.

Jaroslav Král v. r. RNDr. Pavel Štifter v. r.
   starosta města        zástupce starosty

5


